
PROGRAMMAZIONE SOCIALE E SOCIO SANITARIE, RAPPORTI CON AUSL, AUTORIZZAZIONI 
STRUTTURE, ACCREDITAMENTO SERVIZI, TERZO SETTORE   
POLITICHE SOCIALI E SOCIOSANITARIE 

DETERMINAZIONE N. 6786 DEL 01/09/2025

Oggetto: DETERMINAZIONE N. 6226 DEL 06/08/2025 PNRR M.5 C.2  I.1.1.2 – 
NEXTGENERATIONEU  - CUP J44H22000210006 – RETTIFICA CIG

LA DIRIGENTE SETTORE ISTRUZIONE E POLITICHE GIOVANILI

Premesso che con determinazione Dirigenziale n. 6226 del 6/08/2025 si è provveduto ad:

• affidare, a seguito di procedura regolarmente svoltasi sul portale Mepa, la fornitura di n. 100 
Bracciali Seremy, n. 100 eSIM: Integrata, già attiva e inclusa con piano di minimo 36  mesi, n. 
250 Sensori Seremy svenimento/presenza in stanza per la realizzazione dell’investimento “1.1.2. 

“Autonomia degli anziani non autosufficienti” del Piano Nazionale Ripresa e Resilienza 

(PNRR), Missione n. 5 “Inclusione e Coesione” - Componente 2 "Infrastrutture sociali, famiglie 
comunità e terzo settore" - Sottocomponente 1 “Servizi sociali, disabilità e marginalità sociale” - 
finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU- Azione A – Progetti diffusi – Attività A.1. 
CUP J44H22000210006 CIG:B7457B155A , a Gruppo Selyon s.r.l. P. IVA: 01825240383, 

Via Annibale Zucchini n. 79, 44122 Ferrara (Fe);
• impegnare l'importo complessivo di € 99.369,00 per la realizzazione dell’investimento “1.1.2. 

“Autonomia degli anziani non autosufficienti” del Piano Nazionale Ripresa e Resilienza (PNRR), 
Missione n. 5 “Inclusione e Coesione” - Componente 2 "Infrastrutture sociali, famiglie comunità 
e terzo settore" - Sottocomponente 1 “Servizi sociali, disabilità e marginalità sociale” - finanziato 
dall’Unione europea – NextGenerationEU- Azione A – Progetti diffusi – Attività A.1. 
CUP:J44H22000210006 CIG:B7457B155A a favore di Gruppo Selyon s.r.l. P. IVA: 
01825240383, Via Annibale Zucchini n. 79, 44122 Ferrara (Fe), al Capitolo di Uscita 52219 

"PNRR M5C2 1.1.2 CUP J44H22000210006 INTERVENTI PER VITA AUTONOMA 
ANZIANI NON AUTOSUFFICIENTI - TRASF A FAMIGLIE - ACQUISTO DISPOSITIVI - 
V.E. 10300 (ESERCIZIO 2025)" Missione e Programma 12.03 Piano Finanziario 2.03.02.01.999, 
Esercizio 2025, Peg 2025/2027;

• impegnare l’importo di € 1.303,20 (pari all'80% del 2% dell'importo posto a base di gara) - 
destinati ai soggetti che svolgono le funzioni tecniche nonché tra i collaboratori del gruppo di 
lavoro, a favore dei dipendenti individuati nella scheda allegata A) (allegata al presente atto quale 
parte integrante e sostanziale del medesimo) - al al Capitolo di Uscita 52219 "PNRR M5C2 1.1.2 
CUP J44H22000210006 INTERVENTI PER VITA AUTONOMA ANZIANI NON 
AUTOSUFFICIENTI - TRASF A FAMIGLIE - ACQUISTO DISPOSITIVI - V.E. 10300 
(ESERCIZIO 2025)" Missione e Programma 12.03 Piano Finanziario 2.03.02.01.999, Esercizio 
2025, Peg 2025/2027 con contestuale registrazione contabile ai sensi del punto 5.2 lett. a) 
dell’allegato 4/2 del D. Lgs 118/2011;

Dato atto che per mero errore materiale è stato inserito il CIG B7457B155A  anziché il corretto CIG 
B7A57B155A;

Ritenuto di dover procedere alla rettifica con propria determinazione del nuovo CIG inerente 
all’affidamento in oggetto e alla conseguente trasmissione ai servizi finanziari per la corretta 



registrazione nelle scritture contabili;

Visti:

2. la deliberazione G.C n.452/2025 con la quale è stato disposto l’aggiornamento degli assetti 
macrostrutturali dell’Ente a far data dal 01/07/2025;

3. la determinazione del Direttore Generale n.5180/2025 di adeguamento del funzionigramma;
4. l'ordinanza sindacale n. 293 del 25/07/2024 di conferimento degli incarichi dirigenziali e relative 

sostituzioni in caso di assenza e/o impedimento dei titolari, l'ordinanza sindacale n. 293 del 
25/07/2024 di conferimento degli incarichi dirigenziali e s.m.i;

5. la propria Determina n. 618 del 29/01/25 di conferimento incarico di Posizione Organizzativa 
dell’Ufficio Rapporti con AUSL, autorizzazioni strutture, coordinamento finanziario e supporto 
amministrativo alla Dott.ssa Carmela Totaro;

6. la Delibera del Consiglio Comunale n. 182 del 20/12/2024 con la quale è approvato il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027, nel quale sono individuati gli obiettivi strategici per 
linee di mandato e gli obiettivi operativi di durata triennale per Missione e Programma relativi a 
ciascun centro di responsabilità;

7. la Delibera del Consiglio Comunale n. 184 del 20/12/2024 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2025-2027;

8. la Delibera della Giunta Comunale n. 956 del 30/12/2024, con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2025-2027;

9. il Piano Integrato di Attività e Organizzazione PIAO 2025-2028 approvato con Deliberazione 
della Giunta Comunale n. 43 del 28/01/2025 ed in particolare la Sottosezione 2.3 Rischi Corruttivi 
e Trasparenza;

10. il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000, con particolare riferimento all’art. 191;

Preso atto dell'attestazione di regolarità tecnica del presente provvedimento, come disposto dall'art.147 
bis del D.Lgs. 267/2000 espressa telematicamente in formato digitale da parte del Responsabile 
dell'Ufficio Programmazione sociale e socio-sanitaria, rapporti con AUSL, autorizzazioni strutture, 
accreditamento servizi, Terzo settore;

Per tutto quanto in premessa specificato

DETERMINA

• di rettificare il CIG della Determinazione Dirigenziale n. 6226 DEL 06/08/2025 
“REALIZZAZIONE DELL’INVESTIMENTO “1.1.2. “AUTONOMIA DEGLI ANZIANI NON 
AUTOSUFFICIENTI” PNRR, M. 5 “INCLUSIONE E COESIONE” - C.2 "INFRASTRUTTURE SOCIALI, 
FAMIGLIE COMUNITÀ E TERZO SETTORE" - SOTTOCOMPONENTE 1 “SERVIZI SOCIALI, 
DISABILITÀ E MARGINALITÀ SOCIALE” - FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 
NEXTGENERATIONEU- AZIONE A – PROGETTI DIFFUSI – ATTIVITÀ A.1. AFFIDAMENTO 
DIRETTO E IMPEGNO DI SPESA. CUP J44H22000210006” con il nuovo CIG B7A57B155A

1. di trasmettere la presente determinazione  ai servizi finanziari per la corretta registrazione 
nelle scritture contabili e ai soggetti interessati;



La presente determinazione è pubblicata per la durata di 15 gg. all’Albo telematico del Comune di 

Livorno, in attuazione delle previsioni di cui all’art. 4 del Disciplinare per la gestione dell'albo 

pretorio online approvato con Delibera G.C. n. 10/2012.

    

IL DIRIGENTE / RESPONSABILE

CATERINA TOCCHINI / ArubaPEC 
S.p.A.


